4. Si quis mulier ingenua aut vir mulierem meretricem clamaverit et non poterit adprobare, soledos *XLV* culpabilis iudicetur.

5. Si quis alterum vulpiculam aut lepram clamaverit, soledos *III* culpabilis iudicetur.

XLIX. DE VIA LACINIA.

1. Si quis hominem ingenuum *viam suam* contenderit aut inpinxit, soledos *XV* culpabilis iudicetur.

2. Si quis feminam ingenuam de via sua *vetaverit* aut inpinxit, soledos *XLV* culpaailis iudicetur.

L. [DE HOMINIBUS LIGATIS.]

1. Si quis hominem ingenuum sine causa ligaverit, soledos *XXX* culpabilis iudicetur.

2. Si vero ipso homine aliqua parte duxerit, soledos *XLV* culpabilis iudicetur.

LI. [DE VENATIONIBUS.]

1. Si quis *cervo domino* signum habentem furaverit aut occiderit qui ad venationem *faciendum* mansuetus est, et dominus suus *cum* testibus adprobare potuerit quod eum ad venationem habuisset et *apud ipsum* duas aut tres feras occidisset, soledos *XI* culpabilis iudicetur.

2. Si vero *dominicum et adhuc in venatione non fuisset* furaverit aut occiderit, soledos XV culpabilis iudicetur.

3. Si quis cervum aut *aprum* lassum, quem alterius cani movent occiderit aut celaverit, soledos XV culpabilis iudicetur.

LII. DE SAEPIBUS.

Si quis tres virgas unde saepes super ligata est vel tortas capulaverit aut ipsam sepem aperuerit, soledos XV culpabilis iudicetur.

LIII. [SI QUIS PER MESSEM ALIENAM HERPICEM  
AUT CARRUM TRAXERIT.]

Si quis per alienam messem *herpicem* aut carro traxerit et sine via transierit, soledos XV culpabilis iudicetur.

LIV. [SI QUIS PER MESSEM ALIENAM SEMITAM  
FECERIT.]

Si quis per messem alienam, *ambulandum* sine via aut sine semita vias fecerit, soledos XV culpabilis iudicetur.

LV. [SI QUIS IN MITIO ALIENO PER INGENIO  
FURTUM FECERIT.]

Si quis in curte vel in casa in quolibet *loco* furtum per malum ingenium miserit nesciente domino

cujus domus est, soledos *LXIII* culpabilis iudicetur.

LVI. [SI QUIS SERVUM OCCISERIT AUT EXPOLIAVERIT.]

1. Si servus servum aut ancillam occiderit, soledos XX culpabilis iudicetur.

2. Si quis ingenuus servum alienum expoliaverit, soledos XV culpabilis iudicetur.

LVII. [SI QUIS SERVUM ALIENUM PERCUSSERIT.]

Si quis servum alienum *presumpserit* *battere* et super XL noctes *opera* tricaverit, soledos III culpabilis iudicetur.

LVIII. [SI QUIS SERVUS INGENUUM OCCISERIT.]

Si quis servus hominem occiderit, homicida pro medietate parentibus tradatur, et *dominus illius medietatem de illa leode solvatur*. Si vero dominus *servitutum servi noluerit*, aut si intellexerit, de lege se obmallare *potest* et ipsa leode non solvat.